



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA

Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS OPERACIONALES	108.214.708.040	91.890.179.964	409.241.995.636	53.744.084.920	663.090.968.560
VENTA DE BIENES	1.924.677.496	0	917.033.126	0	2.841.710.622
Bienes Comercializados	1.924.677.496	0	917.033.126	0	2.841.710.622
VENTA DE SERVICIOS	106.290.030.545	91.890.179.964	408.324.962.510	53.744.084.920	660.249.257.939
SERVICIOS	107.107.042.200	92.680.675.242	413.817.671.708	55.638.207.619	669.243.596.769
- ACUEDUCTO	107.069.503.970				107.069.503.970
- ALCANTARILLADO		91.116.388.093			91.116.388.093
- ENERGIA			411.153.697.724		411.153.697.724
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				3.652.973.003	3.652.973.003
- TELECOMUNICACIONES				51.873.850.956	51.873.850.956
- SERVICIOS INFORMATICOS	0	0	0	17.856.891	17.856.891
- OTROS SERVICIOS	37.538.231	1.564.287.150	2.663.973.984	93.526.769	4.359.326.133
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-817.011.656	-790.495.278	-5.492.709.198	-1.894.122.699	-8.994.338.831
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-817.011.656				-817.011.656
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-790.495.278			-790.495.278
- SERVICIOS DE ENERGIA			-5.492.709.198		-5.492.709.198
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-1.894.122.699	-1.894.122.699
COSTO DE VENTAS	55.595.038.647	54.165.287.857	338.091.932.431	66.133.876.204	513.986.135.138
- SERVICIO ACUEDUCTO	55.143.764.222				55.143.764.222
- SERVICIO ALCANTARILLADO		54.165.287.857			54.165.287.857
- SERVICIO ENERGIA			337.124.134.730		337.124.134.730
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				66.133.876.204	66.133.876.204
- VENTA DE BIENES	451.274.425	0	967.797.700	0	1.419.072.125
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	52.619.669.393	37.724.892.108	71.150.063.205	-12.389.791.284	149.104.833.422
GASTOS OPERACIONALES	19.014.929.671	14.885.016.711	27.736.154.506	21.188.754.807	82.824.855.695
DE ADMINISTRACION OPERACIONALES	14.545.394.722	10.378.552.080	21.382.922.936	15.861.458.711	62.168.328.448
- SERVICIOS PERSONALES	7.703.399.425	4.872.315.034	8.720.889.653	8.661.040.777	29.957.644.890
- SERVICIOS GENERALES	4.889.245.116	3.557.193.698	5.871.492.805	5.705.047.639	20.022.979.258
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	1.952.750.181	1.949.043.348	6.790.540.478	1.495.370.294	12.187.704.301
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.469.534.949	4.506.464.631	6.353.231.570	5.327.296.096	20.656.527.247
- DETERIORO	467.282.216	381.215.662	1.800.708.472	1.926.629.079	4.575.835.430
- DEPRECIACIONES	234.442.326	153.802.846	203.785.701	236.980.534	829.011.408
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	651.776.740	427.534.859	566.507.723	731.988.290	2.377.807.612
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	2.105.884.407	1.291.294.483	2.339.649.365	1.990.194.570	7.727.022.825
- PROVISIONES DIVERSAS	1.010.149.259	2.252.616.781	1.442.580.310	441.503.623	5.146.849.973
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	33.604.739.722	22.839.875.396	43.413.908.699	(33.578.546.091)	66.279.977.727

[Handwritten signature]



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	4.128.673.585	4.608.946.055	53.055.222.285	3.702.789.558	65.495.631.484
OTROS INGRESOS	4.128.673.585	4.608.946.055	53.055.222.285	3.702.789.558	65.495.631.484
- FINANCIEROS	3.275.361.713	4.111.806.831	43.802.454.131	2.243.515.821	53.433.138.495
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	56.478.567	225.914.268	0	0	282.392.835
- INGRESOS DIVERSOS	432.123.511	156.262.804	8.656.826.281	1.332.012.913	10.577.225.509
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	119.619.070	119.619.070
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	364.709.793	114.962.153	595.941.873	7.641.755	1.083.255.575
GASTOS NO OPERACIONALES	15.926.581.125	26.635.470.556	13.526.484.537	12.742.142.829	68.830.679.047
Pensiones de Jubilación Patronales	10.209.089.069	5.261.354.602	10.720.840.933	12.170.048.736	38.361.333.340
OTROS GASTOS	5.717.492.055	21.374.115.954	2.805.643.604	572.094.094	30.469.345.707
- FINANCIEROS-COMISIONES	5.704.541.555	21.373.484.718	1.407.536.517	373.280.560	28.858.843.350
- OTROS GASTOS DIVERSOS	12.950.501	631.236	1.398.107.086	198.813.534	1.610.502.357
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	21.806.832.183	813.350.896	82.942.646.448	(42.617.899.362)	62.944.930.164
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	21.806.832.183	813.350.896	82.942.646.448	(42.617.899.362)	62.944.930.164
GASTO IMPUESTO CORRIENTE SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	8.421.625.518	1.491.943.451	15.010.890.222	0	24.924.459.191
RESULTADO DEL PERIODO	13.385.206.665	(678.592.556)	67.931.756.225	(42.617.899.362)	38.020.470.973
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	-791.800	0	-791.800
GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO	9.685.705.280	801.310.364	7.631.416.499	9.694.983.558	27.813.415.701
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	9.685.705.280	801.310.364	7.630.624.699	9.694.983.558	27.812.623.901
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	23.070.911.945	122.717.808	75.562.380.924	(32.922.915.804)	65.833.094.873

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 (Ver Certificación Anexa)

FRANCISCA MIREYA CORTES CONTRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42491-T